



30 år

VÄSTNYLÄNDSKA HUNDFÖRENINGENS 30-ÅRS HISTORIK

I år firar Västnyländska Hundföreningen 30-års jubileum. Åren har gått och en hel del har hänt, grundarna till föreningen har dragit sig tillbaka och föreningen drivs av unga kraftiga viljor. Vindarna blåser vidare i utvecklingen för att hundmänniskorna i trakten ska kunna utveckla sina intressen med sina hundar.

Grundandet av föreningen

Föreningen grundades i Karis 24.09.1973, då var dess namn Canis ända till 16.10.1975 då namnet ändrades till Västnyländska Hundföreningen. Ordförande för föreningen mellan åren 1973-1975 var Stig Nordman, därefter blev Brita Tillman ordförande i hela 15 år till 1990. Åren 1991-1992 var Annika Metsämäki ordförande, därefter övertog Arne Hansson ordförande klubban ända fram till år 1997. Mellan året 97 - 98 var Stig-Erik Andersson ordförande. År 1998 valdes Dan Idman till ordförande för föreningen och fortsatte fram till år 2002 och 2003 fortsatte Jaana Latvala-Nyman att blåsa vind i seglen för hundföreningen. Onekligen har Brita Tillman varit den som aktivast jobbat för föreningen, då hon i hela 15 år jobbade för att föreningen aktivt skulle sträva vidare med hundintresset för folket i Pojo-Karis-Ekenäs regionen.

Samarbete

Västnyländska Hundföreningen är en självständig förening, som samarbetar med olika föreningar för att ordna vissa arrangemang. Här bör nämnas bl.a. samarbetet med Hangö Kennelklubb, då den första inofficiella hundutställningen i Hangö 02.09.1978 hölls i samband med invigningen av Hangö hundpark. Kari Järvinen fungerade som domare vid den här Match-Showen och Best In Show blev släthåriga foxterriern Woodheart Nougat, ägare Gun Grönroos från Hangö.

Västnyländska Hundföreningen är också aktiv inom Västnyländska alliansen, vilken innefattar samarbete med Canidae från Ingå, Kyrkslätt kennelklubb, Stövarklubben och då Västnyländska Hundföreningen. Det här samarbetet innefattar arrangerandet av en officiell hundutställning i västnyland. Den första officiella utställningen som ordnades av Västnyländska alliansen var 29.06.1986 vid Tåktom flygfält. Best In Show den här dagen var en lówchentik Chic Choix Birgitte, ägare Juha Kares från Björneborg. Antalet hundar vid den här tillställningen var 763 och 14 domare, från Sverige, Norge och Finland.

Till årets officiella hundutställning, som ordnades i Karis 6 juli, på idrottsplanen, var det rekordmånga hundar anmälda, hela 1626 st. Dagen var händelsefylld och väldigt varm. Men många gick därifrån glada och nöjda, då fina resultat uppnåtts. Best In Show var en pudel.

Rastgårdarna

Ekenäs fick sin hundrastgård 1979, mycket tack vare Brita Tillmans ihålliga jobbande för att hundarna behöver en egen plats dit ägarna kan komma med dem. Invigningen för den här fina platsen skedde i samband med en Match-Show den 12.05.1979. Elina Lehtinen var domare och Best In Show var Welsh springerspanieln Gritty Pearl, ägare Raimo Jokinen från Ekenäs.

Därefter var Pojo i turen att få en egen rastgård 1992. Här skedde invigningen också i form av en Match-Show. Datumet var 24.05.1992 och som domare fungerade uppfödaren Ulla-Britt Bredenberg. Den här dagen var det en grand danois vid namn Frida, som var Best In Show, ägare Eva och Henrik Lemberg från Ekenäs.

Sist men inte minst kom det äntligen en rastgård till Karis 1996. Den invigdes också med en Match-Show, den 25.08.1996 och domare var Raimo Louhio. Best In Show var den här gången salukin Vapours Fascination, ägare Anna Barman.

En av föreningens mest vinstrika hundar på våra tillställningar har varit FIN UCH Jamilany's Bonita, ägare och uppfödare Jaana Latvala-Nyman. Bonita tävlade ännu 13 år gammal i veteranklass, inalles med 10 st Best In Show placeringar. På föreningens inofficiella rasrepresentationer var hon Best In Show veteran 5 år i följd åren 1996 - 2000, sedan pensionerades hon. Två andra hundar som också bör nämnas är FIN UCH Finemoon One And Only (Pontus), ägare Eija Andersson, uppfödare Hanna Nyman Karuna och FIN UCH Exeleigh Diplomat (Lord), ägare Thora Wilenius-Andersson, uppfödare Rosalie Norris, England.

Ekenäs rastgård fick äntligen en "ansiktslyftning" sommaren 2002, då stängslet inklusive stolparna byttes ut. Efter många års planerande kunde rastgården förnyas. Några envisa trägna jobbade största delen av sommaren under kvällar och veckoslut för att rastgården skulle bli färdig. Föreningen vill tacka speciellt Rautaruukki och Kar de Mumma för deras donationer, utan dem skulle inte förnyelsen ha kunnat förverkligas. Sista "touchen" fick rastgården våren 2003 då grinden färdigställdes av Lars Björklund och nu kan hundägarna vara säkra på att deras älsklingar inte tar sig ut på jakt från rastgården.

Karis rastgård fick ett nytt skjul våren 2003, då det gamla var för litet, och nu förvaras det mesta av föreningens rekvisita i skjulet. Här tackar föreningen igen Lars Björklund för att han ordnade och uppförde skjulet i Karis.

Hundskolan

Hundskolningen fick sin början i Ekenäs och året var 1974. Jutta Aminoff var den som visade initiativ till denna och hon fungerade också som föreningens första hundskolare. Härefter har det varit många som hållit och är fortfarande många som håller hundskolor i föreningens regi. Vid de olika rastgårdarna har det ordnats skolningstillfällen och ännu idag ordnas det vår och höst

hundskolor allt från valp- till fortsättningskurs. (11 kurser år 2003!) Intresset för dessa kurser är stort och idag finns det t.o.m en söndagskurs, där folk som är intresserade av lydnadsprov kan träna sina hundar. Här kan vi tacka Jeanette Vaarimo för en strålande insats, utan hennes initiativ skulle inte söndagsgruppen finnas.

Svansviftningen

Året var 1992 och det var höstmöte i Sporrongs matsal. Jaana Latvala-Nyman kom upp med idén om en egen tidning för föreningen. Hon tog hand om grundandet av den och fungerade som redaktör för tidningen ända fram till år 2003 då Linda Mattson tog över uppgiften. Namnet Svansviftningen fick tidningen efter en tävling bland medlemmarna i föreningen. Berit Latvala kom på det vinnande förslaget. Logon ritades till Svansviftningen av Jaana Latvala-Nyman. Tidningen kommer ännu idag ut med 3 nummer/år. Färgen på pärmen varierar från år till år.

Inslag till tidningen är välkommet, såväl artiklar som resultat med bilder. Alla vet vi ju att det är huvudbry att komma över artiklar inom området för hundintresset. Vi får från föreningens sida tacka Jaana Latvala-Nyman för att hon gjorde ett fint jobb i 10 år och hoppas att Linda Mattsson fortsätter föra föreningens tankar och intresse vidare.

Jubileumsåret 2003

Året började med en "grön" styrelse, många av oss var nya och som många uttryckte sig "väldigt unga". Vi började med att ordna en Jubileums Match-Show den 15 mars i Västerby fotbollshall. Anmälda hundar var det 58 st. Vinnaren av Best In Show var grand danois tiken Capri, ägare Yvonne Müller från Lappvik.

Den andra tillställningen vi ordnade var raspresentationen i Karis rastgård 20.08. Här fungerade Timo Aalto som domare och Best In Show den här dagen var spanska vattenhunden Javi, ägare Auli Kiminki från Virkby, här bör också nämnas att den var dagens bästa valp.

Mindre evenemang som ordnats i föreningens regi är 15.2 Hundkurs med föreläsare Hannele Pörsti och etologikursen (djurens beteende) innefattande 5 kvällar start 25.8 föreläsare Ulrika Ehrsten. Då kursen startade var det bara några som vågade sig till platsen. Efter första gången var de flesta deltagare med på de resterande föreläsningarna och antalet åhörare ökade också.

Klubbkvällar har vi ordnat 3 st. Den första gick av stapel 10.02 angående hundmassage. Fysioterapeut/hundmassör Anna Boström föreläste och demonstrerade på labrador retrievern Vapours Elsa. Den andra klubbkvällen hölls i oktober den 20, innefattande "Homeopati mot traditionell medicin" föreläsare homeopat/veterinär Johan Karlsson. I november, den 27, hålls den

sista klubbkvällen och den handlar om tullhundar, som föreläsare fungerar tullaren Talsi.

Förutom allt det här så har det ju längs med åren ordnats bussar till olika hundutställningar och andra gemensamma utflykter/evenemang. Intresset för våra fyrbenta vänner ökar längs med åren och vi ska fortsätta sköta och jobba med våra hundar, de är ju det bästa vi har!

Skrevet av Susanne Lindström